PAGE
4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от___20.04.2015___ №___1367___

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 27 февраля 2014 года № 828 «Об организации контроля в финансово-бюджетной сфере в Верхнесалдинском городском округе»
В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частями 8, 11 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 5.1 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 3.23 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», статьей 26 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 27 февраля 2014 года № 828 «Об организации контроля в финансово-бюджетной сфере в Верхнесалдинском городском округе», следующие изменения:
1) пункт 1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания:
«Настоящий Порядок не регламентирует полномочия Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа по исполнению функций финансового органа муниципального образования при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статьей 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федераций.

Порядок осуществления Финансовым управлением администрации Верхнесалдинского городского округа полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренного статьей 269.1 Бюджетного кодекса Российской Федераций, устанавливается правовыми актами Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа.»;
2) пункт 3 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные управляющие, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, осуществляющие действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Верхнесалдинского городского округа в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

3) абзац седьмой пункта 3 считать соответственно абзацем восьмым;
4) пункт 11 дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) привлекать независимых экспертов для проведения экспертиз, необходимых при проведении контрольных мероприятий;»;

5) пункт 14 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) присутствовать при проведении выездных контрольных мероприятий, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольных мероприятий.»;

6) дополнить пункт 15 подпунктами 5 – 10 следующего содержания:
«5) обеспечивать беспрепятственный допуск руководителя и участников группы проверяющих к помещениям и территориям, предъявлять товары, результаты выполненных работ, оказанных услуг;

6) выполнять иные законные требования руководителя и участников группы проверяющих, а также не препятствовать законной деятельности указанных лиц при исполнении ими своих служебных обязанностей;

7) своевременно и в полном объеме исполнять требования представлений, предписаний;

8) обеспечивать сохранность данных бухгалтерского (бюджетного) учета и других документов, предусмотренных законодательными и иными нормативными правовыми актами;

9) обеспечивать допуск специалистов и экспертов, привлекаемых в рамках контрольных мероприятий, в помещения, на территории, а также к объектам (предметам) исследований, экспертиз;

10) нести иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации.»;

7) в подпункте 1 пункта 20 слово «поручение» заменить словом «обращение»;

8) дополнить пункт 20 подпунктом 4 следующего содержания:

«4) получения информации о нарушении законодательных и иных нормативных правовых актов из средств массовой информации.»;

9) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Назначение и проведение внеплановых контрольных мероприятий осуществляется аналогично назначению и проведению плановых контрольных мероприятий с учетом особенностей, установленных настоящим Порядком.»;

10) пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Финансовое управление формирует следующие планы контрольных мероприятий:
1) план контрольных мероприятий, исполняемых в рамках полномочий по осуществлению внутреннего финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и финансового контроля за деятельностью муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Верхнесалдинского городского округа (далее – План финансового контроля);

2) план контрольных мероприятий, исполняемый в рамках полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере закупок (далее – План контроля в сфере закупок).

План финансового контроля формируется сроком на 1 год, утверждается начальником Финансового управления не позднее 31 декабря года, предшествующего году проведения контрольных мероприятий, и размещается на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в сети Интернет.

План контроля в сфере закупок  формируется сроком на шесть месяцев и размещается не позднее семи календарных дней до дня планового периода на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа и в единой информационной системе в сфере закупок согласно Федеральному закону о контрактной системе.»;
11) пункт 26 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«План контрольных мероприятий должен содержать перечень контрольных мероприятий с указанием наименования объектов контроля, ИНН, адресом местонахождения объектов контроля, цели и основания проведения контрольного мероприятия, месяца начала проведения контрольного мероприятия, темы контрольного мероприятия.»;

12) дополнить пунктом 28.1 следующего содержания:
«28.1. При необходимости приказом начальника Финансового управления в план контрольных мероприятий могут вносится изменения.

Изменения, внесенные в План финансового контроля, подлежат размещению на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения начальником Финансового управления.

Изменения, внесенные в План контроля в сфере закупок подлежат размещению в единой информационной системе в течение пяти календарных дней со дня их утверждения начальником Финансового управления.»;
13) Дополнить пунктом 35.1 следующего содержания:

«35.1. Внеплановые контрольные мероприятия проводятся с предварительным уведомлением объекта контроля не менее чем за двадцать четыре часа до начала проведения контрольного мероприятия, за исключением случаев, указанных в абзаце третьем настоящего пункта.

Уведомление о проведении внепланового контрольного мероприятия оформляется в соответствии с пунктом 35 настоящего Порядка и передается объекту контроля любым доступным способом, позволяющим подтвердить факт получения им уведомления.

Внеплановые контрольные мероприятия проводятся без предварительного письменного уведомления объекта контроля в следующих случаях:
1) при получении от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц и граждан информации о наличии признаков финансовых нарушений со стороны объекта контроля;
2) при обращении главы Верхнесалдинского городского округа (лица, его замещающего) или главы администрации Верхнесалдинского городского округа (лица, его замещающего) о проведении внепланового контрольного мероприятия, содержащем информацию о наличии признаков финансовых нарушений со стороны объекта контроля;

  3) при обращении органов прокуратуры либо правоохранительных органов, содержащих указание о необходимости проведения внепланового контрольного мероприятия без предварительного уведомления объекта контроля.
Встречные проверки проводятся без письменного уведомления объекта контроля.»;
14) главу 9 считать утратившей силу.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа htth://v-salda.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа Н. Н. Богданову.

Глава администрации городского округа                                            К. С. Ильичев